СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
30.07.2024                                                                                                                          № 167
О направлении денежных средств из бюджета

муниципального образования Белогорский сельсовет

 на оплату расходов по обследованию строительных конструкций
пострадавших от паводка жилых домов

На основании Указа Губернатора Оренбургской области № 103-ук от 04.04.2024 (с изменениями № 128-ук от 22.04.2024) «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера», Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Направить денежные средства из бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет на оплату следующих расходов по  обследованию пострадавших от паводка жилых домов на территории   муниципального образования Белогорский сельсовет:
1.1. на консультативные экспертные услуги в части квалифицированных разъяснений по вопросам об оценке соответствия помещения (жилого дома) требованиям установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в сумме 20 000 /двадцать тысяч/ рублей ;
1.2. на обследование строительных конструкций пострадавших от паводка жилых домов  по адресу:

- Оренбургская область, Беляевский район, с. Алабайтал, ул. Мира, дом 36 (дом ИЖС);
- Оренбургская область, Беляевский район, с. Алабайтал, переулок Речной, дом 1 (дом ИЖС);

в сумме 31 710 /тридцать одна тысяча семьсот десять/ рублей.

2.  Денежные средства в сумме 51 710 /пятьдесят одна тысяча семьсот десять/ рублей выделить с раздела 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность» бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет на 2024 год.

3.  Поручить организацию исполнения настоящего решения специалисту 1 категории (по бухгалтерскому учёту) администрации муниципального образования Белогорский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет      _______________ Г.А. Васильева

	   Глава муниципального образования

   Белогорский сельсовет

   _____________________ И.В. Карих

Разослано: бухгалтерия, членам комиссии, прокурору, администрации района, в дело